



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Apuiarés

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2806.02/2024 – Processo N° 2806.02/2024

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Apuiarés

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Apuiarés

Pregoeiro / Agente de Contratação Samuel de Castro Marques

Autoridade Competente: Francisca Maria Bezerra dos Santos

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 853.038,75

Vencedores:

Fornecedor: FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA - 30.570.908/0001-00

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 853.038,75



Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 11:06:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG	CAETÉ	9.100 Kilograma(s)	R\$ 3,79	R\$ 34.489,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG	VÓ MANNY	1.800 Kilograma(s)	R\$ 4,89	R\$ 8.802,00
3	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG	VÓ MANNY	3.600 Kilograma(s)	R\$ 4,90	R\$ 17.640,00
4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG	VÓ MANNY	2.200 Kilograma(s)	R\$ 3,11	R\$ 6.842,00
5	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG	SUPERTOZZO	2.300 Kilograma(s)	R\$ 3,50	R\$ 8.050,00
6	FEIJÃO PRETO PCT C/1KG	SUPERTOZZO	1.300 Kilograma(s)	R\$ 6,45	R\$ 8.385,00
7	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG	SUPERTOZZO	1.650 Kilograma(s)	R\$ 4,99	R\$ 8.233,50
Valor total Contratado:					R\$ 92.441,50

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 11:28:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FLOCÃO DE MILHO 500 G	SÃO BRÁZ	2.600 Pacote(s)	R\$ 1,15	R\$ 2.990,00
2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	1.600 Kilograma(s)	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA BENTA	1.800 Kilograma(s)	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
4	FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG	AMAFIL	1.800 Kilograma(s)	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00
5	MASSA DE MILHO PCT 500 G	SÃO BRÁZ	1.050 Unidade(s)	R\$ 0,89	R\$ 934,50
6	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	YOKI	900 Pacote(s)	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
7	OLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 900G	VITALIV	1.450 Unidade(s)	R\$ 5,30	R\$ 7.685,00
Valor total Contratado:					R\$ 32.509,50



Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 11:29:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G	COELHO	1.900 Pacote(s)	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G	COELHO	1.900 Pacote(s)	R\$ 5,74	R\$ 10.906,00
3	BISCOITO POPULAR DOCE 400G	COELHO	1.200 Pacote(s)	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
4	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G	COELHO	1.200 Pacote(s)	R\$ 3,63	R\$ 4.356,00
5	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	BRANDINI	2.750 Pacote(s)	R\$ 2,17	R\$ 5.967,50
Valor total Contratado:					R\$ 33.509,50

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 11:44:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G	ITALAC	1.200 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
2	AMIDO DE MILHO PCT 500G	KIMIMO	950 Pacote(s)	R\$ 8,00	R\$ 7.600,00
3	AVEIA 200G	DULAR	400 Pacote(s)	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00
4	FLOCO DE CEREAIS LATA 400G	NESTON	320 Unidade(s)	R\$ 9,00	R\$ 2.880,00
5	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	PIRACANJUBA	1.300 Pacote(s)	R\$ 4,76	R\$ 6.188,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200 G	CAMPONESA	2.300 Pacote(s)	R\$ 4,00	R\$ 9.200,00
7	MASSA PARA MINGAU ARROZ 230g	NUTRILON	1.100 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 4.389,00
8	MASSA PARA MINGAU MULTI CEREAIS 230g	NUTRILON	1.000 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
9	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	ITAGUARY	750 Pacote(s)	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
Valor total Contratado:					R\$ 43.513,00



Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 11:44:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ALHO KG	PRODUTOR	390 Kilograma(s)	R\$ 22,93	R\$ 8.942,70
2	AZEITE 500ML	GALO	190 Unidade(s)	R\$ 30,00	R\$ 5.700,00
3	CALDO DE GALINHA ESTOJO C/24UND X 19g	MAGGI	1.200 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00
4	COLORIFICO SEM SAL PACOTE 100G	KIMIMO	2.100 Unidade(s)	R\$ 0,89	R\$ 1.869,00
5	SAL REFINADO IODADO PCT 1KG	LEBRE	640 Unidade(s)	R\$ 0,99	R\$ 633,60
6	TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML	DA ROÇA	770 Unidade(s)	R\$ 2,00	R\$ 1.540,00
7	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PT 500G	DA ROÇA	450 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
8	VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO C/500ML	REGINA	770 Unidade(s)	R\$ 1,25	R\$ 962,50
Valor total Contratado:					R\$ 33.447,80



Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 12:01:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML	SADIO	200 Unidade(s)	R\$ 3,81	R\$ 762,00
2	CAFÉ A VÁCUO PCT250G	PURO	5.850 Pacote(s)	R\$ 8,50	R\$ 49.725,00
3	CHA MATE 250G	MARATÁ	370 Caixa(s)	R\$ 4,99	R\$ 1.846,30
4	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	CCGL	1.200 Unidade(s)	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00
5	ERVILHA LATA 300ML	OLE	1.250 Unidade(s)	R\$ 2,67	R\$ 3.337,50
6	EXTRATO DE TOMATE 350 G	BONARE	1.170 Unidade(s)	R\$ 3,57	R\$ 4.176,90
7	FERMENTO EM PÓ 200G	ROYAL	75 Unidade(s)	R\$ 13,99	R\$ 1.049,25
8	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML	PIRACANJUBA	1.050 Unidade(s)	R\$ 5,55	R\$ 5.827,50
9	LEITE DE CÔCO 200ML	CHEF NOBRE	240 Unidade(s)	R\$ 3,50	R\$ 840,00
10	MAIONESE 340ML	ARISCO	600 Unidade(s)	R\$ 2,96	R\$ 1.776,00
11	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G	PURO SABOR	1.700 Unidade(s)	R\$ 4,16	R\$ 7.072,00
12	MILHO VERDE EMBALAGEM 300G	OLE	1.300 Unidade(s)	R\$ 2,95	R\$ 3.835,00
13	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR CAJÚ	DA FRUTA	3.500 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00
14	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR GOIABA	DA FRUTA	3.500 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 104.499,45



Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 12:05:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ABACATE TAMANHO MÉDIO	produtor	600 Kilograma(s)	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
2	ABACAXI PÉROLA, TAMANHO MÉDIO	produtor	900 Kilograma(s)	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00
3	ACEROLA, FRESCA	produtor	450 Kilograma(s)	R\$ 7,05	R\$ 3.172,50
4	BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE,	produtor	1.800 Kilograma(s)	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
5	GOIABA	produtor	1.050 Kilograma(s)	R\$ 3,80	R\$ 3.990,00
6	LARANJA	produtor	600 Kilograma(s)	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
7	LIMÃO	produtor	350 Kilograma(s)	R\$ 4,74	R\$ 1.659,00
8	MAÇA	produtor	500 Kilograma(s)	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
9	MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO	produtor	1.800 Kilograma(s)	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
10	MARACUJÁ, FRESCO	produtor	700 Kilograma(s)	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
11	MELÃO	produtor	550 Kilograma(s)	R\$ 2,50	R\$ 1.375,00
Valor total Contratado:					R\$ 37.496,50

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 12:18:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ABÓBORA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	produtor	600 Kilograma(s)	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
2	ALFACE, Alface crespa de cabeça compacta, cabeça tamanho médio, sã e fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	produtor	650 Kilograma(s)	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
3	BATATA DOCE - Batata doce in isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. atura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o	produtor	950 Kilograma(s)	R\$ 3,00	R\$ 2.850,00





	consumo.				
4	BATATA INGLESA - Batata inglesa in natura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	produtor	1.600 Kilograma(s)	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00
5	BETERRABA - Beterraba extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	produtor	950 Kilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 4.750,00
6	CEBOLA BRANCA - Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	produtor	1.700 Kilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 10.200,00
7	CENOURA - Cenoura in natura - primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da Anvisa.	produtor	1.450 Kilograma(s)	R\$ 4,00	R\$ 5.800,00
8	CHEIRO VERDE, FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM MOLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.	produtor	640 Kilograma(s)	R\$ 13,50	R\$ 8.640,00
9	CHUCHU - Chuchu extra, in natura, pouca rugosidade tamanho médio, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	produtor	400 Kilograma(s)	R\$ 5,02	R\$ 2.008,00
10	PIMENTÃO VERDE - In natura extra casca firme sem avarias, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	produtor	700 Kilograma(s)	R\$ 4,68	R\$ 3.276,00
11	REPOLHO BRANCO - Repolho branco in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	produtor	900 Kilograma(s)	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00



12	TOMATE FRESCO - Tomate extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	produtor	1.250 Kilograma(s)	R\$ 8,00	R\$ 10.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 65.478,00

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 12:18:44



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CARNE BOVINA DE 1ª BISTECA	AURORA	2.000 Kilograma(s)	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
2	CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO - Carne bovina tipo (acém, paleta, aba, capa de filé, peito ou fraldinha) extra limpa iscas(tiras) congeladas.	SABOR DO SERTÃO	2.000 Kilograma(s)	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00
3	CARNE DE CHARQUE PCT 500G	FORTBOI	450 Pacote(s)	R\$ 17,08	R\$ 7.686,00
4	CARNE MOIDA CONGELADA PCT DE 500G, congelada, com até 10 % de gordura, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, sem odor.	GOSTOSINHA	3.100 Pacote(s)	R\$ 10,67	R\$ 33.077,00
5	CARNE MOÍDA TIPO ACEM IN NATURA - Carne bovina tipo (acém, paleta, aba, capa de filé, peito ou fraldinha) extra limpa iscas(tiras) congeladas.	SABOR DO SERTÃO	900 Kilograma(s)	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00
6	CARNE SUINA DE 1ª, sem osso. Carnes provenientes de espécie suína, proveniente de animais sadios.	SABOR DO SERTÃO	1.800 Kilograma(s)	R\$ 16,71	R\$ 30.078,00
7	FILE DE FRANGO 1KG, sem pele, picada e congelada. Descrição do Produto: Carne de frango - Filé de peito sem osso e sem pele. A carne congelada; deverá sofrer processo de congelamento rápido em temperatura de - 40°C; picada em aproximadamente 5 cm.	DA TERRA	900 Kilograma(s)	R\$ 17,79	R\$ 16.011,00
8	FILE DE PEIXE 1KG	COPACOL	900 Kilograma(s)	R\$ 23,97	R\$ 21.573,00
9	FRANGO CONGELADO	DA TERRA	5.500 Kilograma(s)	R\$ 9,29	R\$ 51.095,00
10	OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, BDJ. C/30 UNID.produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g).	AVINE	1.150 Bandeja(s)	R\$ 18,50	R\$ 21.275,00
11	PEITO DE FRANGO CONGELADO, sem pele, picada e congelada. Descrição do Produto: Carne de frango - Peito de Frango sem osso e sem pele.	DA TERRA	2.150 Kilograma(s)	R\$ 13,20	R\$ 28.380,00
12	PEIXE TIPO CARA TILÁPIA	ALL MAR	1.000 Kilograma(s)	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
13	LINGUIÇA CALABRESA	FRIATO	1.000 Kilograma(s)	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
14	SALSICHA	FRIATO	900 Kilograma(s)	R\$ 7,86	R\$ 7.074,00
Valor total Contratado:					R\$ 350.149,00



Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 às 12:18:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAO FRANCÊS	produtor	1.900 Kilograma(s)	R\$ 8,94	R\$ 16.986,00
2	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G	panevita	1.000 Pacote(s)	R\$ 4,51	R\$ 4.510,00
Valor total Contratado:					R\$ 21.496,00

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 12 de Julho de 2024 as 12:18:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA SABOR GOIABA. PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	canto grande	1.850 Kilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 11.100,00
2	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, SABOR ACEROLA. PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS.	canto grande	1.850 Kilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 11.100,00
3	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA, SABOR MARACUJÁ. PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS,	canto grande	1.850 Kilograma(s)	R\$ 8,81	R\$ 16.298,50
Valor total Contratado:					R\$ 38.498,50

